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Neé véshtrim t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 72 t& Statutit
te Komunés s€ Drenasit, nenit 25 t& Ligjit nr.08/L-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e
Korrupsionit (Gazeta Zyrtare nr.19 daté 21.07.2022 ), udh&zimeve pér pérpilimin dhe zbatimin €
planeve (& integritetit, t& pércaktuara me Metodologjin€ pér Planet ¢ Integritetit t&€ miratuara nga
Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit me daté 26.07.2023, si dhe bazuar n& propozimin pér
miratimin € Planit t& Integritetit t& Koordinatorit t& grupit punues i caktuar sipas vendimit
Nr.020/04-57011 t& datés 22.11.2023, Kryetari i Komunés merr kété :

VENDIM

1. Miratohet Plani i Integritetit i hartuar nga Grupi Punues, i caktuar me Vendimin Nr.020/04-
57011 t& datés 22.11.2023 .

2. znj Altina Mulaj Hajdini, Zyrtare ligjore-Zyra e Kryetarit caktohet person pérgjegjés pér
monitorimin € zbatimit t& Planit t& Integritetit .

3. Me kété vendim shfuqizohet edhe Plani aktual i Integritetit 01-030/01-64886 i datés 19.12.2022,
3. Ky vendim hyn né fuqgi ditén e miratimit,
Arsyetim

Ky vendim nxirret me qé&llim t& pérmbushjes sé& obligimeve ligjore t& pércaktuara me Ligjin Nr,
08/L-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit (Gazeta Zyrtare nr. 19, dat€ 21.07.2022),
né raport me detyrimet e administratés gendrore dhe agjencité e pavarura, si dhe autoritetet
komunale p&r miratimin ¢ Planeve t& Integritetit.

Ng& kuadér t& késaj, sipas udh&zimeve pér pérpilimin dhe zbatimin e planeve té integritetit t&
Metodologjisé pér Planet e Integritetit, t&€ miratuar nga Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit,
me daté 20.12.2023 titullari i institucionit nxjerr vendim pér miratimin e Planit té Integritetit, t&
hartuar nga grupi punues, i caktuar me Vendim nr. 020/04-57011 té datés 22.11.2023, t& theksuar
si n& pikén I t& dispozitivit t& Vendimit. {U (



Znj. Altina Mulaj Hajdini sipas pikés 2 t& dispozitivit t& k&tij vendimi caktohet person pérgjegjés
pér monitorimin e zbatimit t&€ Planit t& Integritetit, i cili monitoron procesin sipas planit t&
integritetit, zbatimin e masave té p&rmirésimit nga institucioni, pérgatit treguesit pér vlerésimin e
efikasitetit dhe vlerésimin e rezultateve t&€ masave t& propozuara pér pérmirésimin e integritetit.

Pérmes kétij vendimi sipas pikés 3 té dispozitivit t& kétij vendimi njékohésisht shfuqizohet edhe
Plani paraprak i Integritetit Nr.01-030/01-64886 i datés 19.12.2022 .

Nga ajo ¢far€ u theksua né arsyetim, u vendos si né dispozitivin e kétij Vendimi.

| o IIrys_tT{l liménes

J Ramiz Lladro\\'rm

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té Grupit Punues;
o Personit pérgjegjés
o Agjencisé pér parandalimin e Korrupsionit
e Zyrés s¢ Personelit;
o Arkivit t¢ Komunés sé Drenasit



